2

[image: image1]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от____04.03.2015___ №___870__

г. Верхняя Салда

О порядке розничной продажи продукции

средств массовой информации, специализирующихся

на сообщениях и материалах эротического характера
В целях определения расположения помещений, осуществляющих розничную продажу продукции средств массовой информации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера на территории Верхнесалдинского городского округа, в соответствии с Законом Российской Федерации от 27 декабря 1991 года № 2124-1 «О средствах массовой  информации»,  Федеральным  законом  от  29  декабря  2010  года    № 436-ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», Уставом Верхнесалдинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить следующие объекты, расположенные на территории Верхнесалдинского городского округа, в которых может осуществляться розничная продажа продукции средств массовой информации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера:

1) почтовые отделения;

2) специализированные магазины, павильоны и киоски, осуществляющие розничную продажу газет, журналов и книжной продукции.

2. Данные объекты, осуществляющие розничную продажу продукции средств массовой информации, специализирующиеся на сообщениях и материалах эротического характера на территории Верхнесалдинского городского округа, должны быть расположены не менее чем в 100 метрах до границ территорий следующих учреждений:

1) предназначенных для детей образовательных организаций;
2) детских медицинских, санаторно-курортных, физкультурно-спортивных организаций;
3) организаций культуры;
4) организаций отдыха и оздоровления детей.
3. Рекомендовать руководителям организаций, осуществляющим распространение    продукции     средств   массовой   информации,     выполнять   требования    части   3   статьи   37   Закона     Российской    Федерации    от     27  декабря  1991   года    № 2124 - 1 «О средствах массовой информации».
4. Постановление   главы   Верхнесалдинского городского   округа    от  13 мая 2008 года № 300 «Об определении особенностей расположения мест для розничной продажи продукции средств массовой информации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера» признать утратившим силу с момента принятия настоящего постановления.

5. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании и разместить на официальном сайте городского округа.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации городского округа                                             К.С. Ильичев